
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

224 02/03/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

REALIZZAZIONE STAMPATI IN PVC PER TUTELA AMBIENTALE. 

AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA. 

 

CODICE CIG Z332C4422F 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

PREMESSO che questa Amministrazione Comunale intende provvedere all’ 
aggiornamento del Regolamento di Polizia Rurale qui vigente; 

 

CONSIDERATO  che il regolamento qui vigente non è più attuale e non risponde alle 
esigenze dell’Amministrazione anche in considerazione delle mutate condizioni 
idrogeologiche e ambientali; 

 

CONSIDERATO che l’obbiettivo, al fine di tutelare l’ambiente, è di rendere partecipe la 
popolazione, anche attraverso l’apposizione di manifesti e striscioni da posizionare nei 
punti di maggior visibilità, al fine di scoraggiare l’abbandono rifiuti; 

 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n.267/2000 nonché l’art. 32 del D.Lgs n. 50/2016 che 
prescrivono l’obbligo di preventiva determinazione a contrattare gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 

CONSIDERATO che la scelta del contraente possa essere effettuata ai sensi  dell’art. 36 
comma 2 lett. a) del Dlgs n. 50/2016 e s.m.i. mediante affidamento diretto a cottimo 
fiduciario; 
 

CONTATTATA per le vie brevi la ditta MEDIAPRINT S.r.l. con sede a Nereto il quale ha 
rimesso un proprio preventivo pervenuto in data 26.02.2020, prot. n° 2600  per un importo 
netto di € 180, 00 oltre iva al 22%, per la fornitura cosi distinta:  
n° 12 Manifesti PVC 100 micron con adesivo formato 70 X 100;  
 

RITENUTA l'offerta equa e congrua; 
 

PRESO ATTO del CIG n. Z332C4422F; 
 

RITENUTO inoltre che il preventivo proposto possa essere approvato; 
 

CONSIDERATO che è necessario provvedere al relativo impegno di spesa; 

 

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei 
sistemi contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto 
“potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed integrato dal 
D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate 
attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per l’ente , devono essere registrate 
nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata , con imputazione all’esercizio 
in cui l’obbligazione viene a scadenza;  
 



 

 

VISTO il Dlgs n. 50/2016 e linee guide ANAC; 

 

VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale spettano ai 
Dirigenti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE  le premesse, parte integrante e sostanziale della delibera de qua e 
quale motivazione, ai sensi di art. 3 di Legge n. 241/1990; 

 

1. DI CONFERIRE  alla ditta MEDIAPRINT S.r.l. con sede a Nereto via Zona Ind.le 
C.da Vibrata, snc, la fornitura di n° 12 Manifesti PVC 100 micron con adesivo 
formato 70 X 100 il tutto come da preventivo pervenuto in data 26.02.2020, prot. n° 
2600 , al costo di € 219,60 IVA COMPRESA;  

 

2. DI IMPEGNARE la spesa di € 219,60 IVA INCLUSA  al capitolo 82 del bilancio 
corrente; 

 

3. DI ASSEGNARE il lotto CIG Z332C4422F; 

 

 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 

a)- Diverrà esecutiva con l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del settore competente; 

 
b)- sarà pubblicata all’Albo Pretorio, da affiggersi per 15 giorni 

consecutivi  ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui 
all’art. 27-comma 9° del  D.Lgvo 25.02.1995, N. 77. 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


